
令和６年３月吉日     

厚木剣道連盟・伊勢原市剣道連盟・座間市剣道連盟  

会長 各位 

秦野市剣道連盟     

会長 萩原 芳樹   

幹事 林邦男 柴田順 

第２回 四市合同稽古会開催について 

日ごとに春めいてまいりました。貴連盟会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお

慶び申し上げます。 

さて、第１回四市合同稽古会は昨年11月に伊勢原市剣道連盟主管により開催されましたが、

これに続き、第 2 回合同稽古会を秦野市剣道連盟の主管で開催することになりました。事前に

日程のご案内を差し上げましたが、改めて下記の通りご案内申し上げます。 

この機会に近隣の多くの皆様と剣を交え、交流を図りたいと考えております。 連盟の皆様に

お声掛けをしていただき、奮ってご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．日時     令和６年 5 月１９日(日) 午前１０時～１２時頃  

２．場所     メタックス体育館はだの（秦野市総合体育館） 第一武道場 

          （アクセスは次ページをご参照ください。） 

３．参加対象   四市剣道連盟登録会員 

４．時間割    10:00 受付（第一武道場入口） 

         10:10 準備運動 整列 主管代表挨拶 

         10:20 回り稽古 7 段以下の参加者全員 

（目安：3 分刻みで 10 回・各回休憩 1 分） 

         11:00 休憩（15 分） 

         11:15 指導稽古(八段及び各連盟役員元立ち）及び並行して参加者相互 

の互角稽古    （目安：3 分刻みで 10 回程度） 

         12:00 整列、主管団体代表挨拶、次回主管団体代表挨拶 

             閉会宣言、解散 

５．その他 

 (1) 稽古中はマウスシールドを着用ください。面マスクは個人の判断とします。 

(2) 当日体調不良の方は無理をせず、欠席されて結構です。 

 (3) 水分補給など必要なものは各自でご用意をお願いします。 

 (4) 本稽古会を定着させるためにも気軽に参加いただきたいと考えております。主管団体と 

しては、運営と場所の確保のみを致しますので、何のお気遣いもなくご来場ください。 

（5）当日参加者の概略人数の把握を行いたく、4 月 10 日までに下記宛にご連絡いただけれ 

ば幸いです。 

 【連絡先】秦野市剣道連盟 柴田   メールアドレス：cxk03501@nifty.com 

                                            Tel ：090-4428-9732 

以上 

 

mailto:cxk03501@nifty.com


（ご参考）メタックス体育館はだの へのアクセス 

〒257-0015  住所：神奈川県秦野市平沢 101-1   TEL: 0463-84-3333 

【車でご来場の場合】 

• 東名高速道路『秦野中井インター』から約 15 分 

• 新東名高速道路『新秦野インター』から約 13 分 

• 国道 246 号線『桜坂交差点』から約 2 分 

【駐車場のご利用について】 

• 駐車可能台数：850 台（カルチャーパーク全体） 

• 駐車料金：無料 

• 利用時間：7:00～22:00（第 5・第 6 駐車場除く） 

• 総合体育館へは通常第３駐車場を利用していただきますが、満車の時は第１駐車場

（文化会館横）は比較的空いていますので、そちらへ回っていただけばと思います。 

 
【電車でご来場の場合】 

• 小田急小田原線秦野駅より 

o 秦 08 渋沢駅北口行き（日立製作所・桜土手経由）「カルチャーパーク前」下

車、徒歩 5 分 

o 秦 11 高砂車庫前行（富士見橋経由）「カルチャーパーク前」下車、徒歩 5 分 

o 秦 12 渋沢駅北口行（カルチャーパーク前・大倉入口経由）「カルチャーパー

ク前」下車、徒歩 5 分 

• 小田急小田原線渋沢駅より 

o 秦 08 秦野駅行（日立製作所・桜土手経由）「文化会館前」又は「カルチャー

パーク前」下車 徒歩 5 分 

o 秦 12 秦野駅行（カルチャーパーク前・大倉入口経由）「カルチャーパーク

前」下車 徒歩 5 分 

tel:0463-84-3333

